

Valdemarsgade 60-64 ApS

**c/o Høgh & Rousing Ejendomme A/S Grønnegade 77B
8000 Aarhus C**

CVR-nr. 35 67 14 71

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 06/03 2019

Mads Høgh
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	11
Balance 31. december 2018	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Valdemarsgade 60-64 ApS
c/o Høgh & Rousing Ejendomme A/S Grønnegade 77B
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 35 67 14 71
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018
Stiftet: 26. februar 2014
Hjemsted: Aarhus

Direktion

Mads Høgh, direktør
Allan Rousing, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Djurslands Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at erhverve, udvikle og udleje ejendommen Valdemarsgade 56, 8000 Aarhus C samt anden dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 5.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 1.681.232, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 24.640.297.

Selskabets resultat og økonomiske stilling anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Bruttofortjeneste		3.877.212	3.805.841
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		(29.860)	(7.482)
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		3.847.352	3.798.359
Værdireguleringer	1	0	9.571.269
Resultat før finansielle poster		3.847.352	13.369.628
Finansielle indtægter	2	70.316	116.895
Finansielle omkostninger	3	(1.761.844)	(1.804.330)
Resultat før skat		2.155.824	11.682.193
Skat af årets resultat	4	(474.592)	(2.570.079)
Årets resultat		1.681.232	9.112.114
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.681.232	9.112.114
		1.681.232	9.112.114

Balance 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	5	90.000.000	90.000.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	52.240	82.100
Materielle anlægsaktiver		<u>90.052.240</u>	<u>90.082.100</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>90.052.240</u>	<u>90.082.100</u>
Andre tilgodehavender		16.634.668	13.563.178
Selskabsskat		12.534	0
Periodeafgrænsningsposter		10.712	54.656
Tilgodehavender		<u>16.657.914</u>	<u>13.617.834</u>
Likvide beholdninger		<u>751.287</u>	<u>2.880.598</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>17.409.201</u>	<u>16.498.432</u>
Aktiver i alt		<u>107.461.441</u>	<u>106.580.532</u>

Balance 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført resultat		24.560.297	22.879.064
Egenkapital		24.640.297	22.959.064
Hensættelse til udskudt skat	7	6.402.239	6.405.113
Hensatte forpligtelser i alt		6.402.239	6.405.113
Gæld til realkreditinstitutter		73.499.081	74.118.396
Deposita		1.931.250	2.140.500
Langfristede gældsforpligtelser	8	75.430.331	76.258.896
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	618.923	621.421
Leverandører af varer og tjenesteydelser		47.596	104.399
Selskabsskat		0	48.510
Anden gæld		52.924	25.150
Periodeafgrænsningsposter		269.131	157.979
Kortfristede gældsforpligtelser		988.574	957.459
Gældsforpligtelser i alt		76.418.905	77.216.355
Passiver i alt		107.461.441	106.580.532
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	80.000	22.879.065	22.959.065
Årets resultat	0	1.681.232	1.681.232
Egenkapital 31. december 2018	80.000	24.560.297	24.640.297

Noter til årsrapporten

	2018	2017
	kr.	kr.
1 Værdireguleringer		
Værdireguleringer af investeringsejendomme som følge af driftsforbedringer	<u>0</u>	<u>9.571.269</u>
Værdiregulering investeringsejendomme	<u>0</u>	<u>9.571.269</u>
	<u>0</u>	<u>9.571.269</u>
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>70.316</u>	<u>116.895</u>
	<u>70.316</u>	<u>116.895</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>1.761.844</u>	<u>1.804.330</u>
	<u>1.761.844</u>	<u>1.804.330</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	477.466	48.510
Årets udskudte skat	<u>(2.874)</u>	<u>2.521.569</u>
	<u>474.592</u>	<u>2.570.079</u>

Noter til årsrapporten

5 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2018	60.900.766
Kostpris 31. december 2018	60.900.766
Værdireguleringer 1. januar 2018	29.099.234
Værdireguleringer 31. december 2018	29.099.234
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>90.000.000</u>

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Nyere boligudlejningsejendom i Aarhus C

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ejendommens realiserede driftsresultat på t.kr. 3.903 forventes at kunne fastholdes de kommende 10-20 år, da dette både tager hensyn til risiko for tomgang og vedligeholdelse mv.

Desuden forventer ledelsen at kunne opnå et afkast på 4,34 %, hvilket ligger lidt højere end det generelle afkastkrav for nyere boligudlejningsejendomme i Aarhus C ifølge Colliers. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed.

Ejendommen forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder. Investeringsejendommen er således indregnet til en dagsværdi på t.kr. 90.000.

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Driftsomkostningerne udgør mellem 7 % og 8 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør mellem 0 % og 1 % af lejeindtægterne.

Administrationsomkostningerne udgør mellem 5 % og 6 % af lejeindtægterne.

Noter til årsrapporten

5 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2018 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 3,84 % - 4,84 %. Det kan opgøres til 4,34 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,50)% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	3,84	4,34	4,84
Dagsværdi	101.638.000	90.000.000	80.638.000
Ændring i dagsværdi	11.638.000	0	(9.362.000)

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2018	89.582
Kostpris 31. december 2018	89.582
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	7.482
Årets afskrivninger	29.860
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	37.342
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	52.240

Noter til årsrapporten

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
7 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2018	6.405.113	3.883.544
Hensat i året	<u>(2.874)</u>	<u>2.521.569</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2018	<u>6.402.239</u>	<u>6.405.113</u>
Materielle anlægsaktiver	<u>6.402.239</u>	<u>6.405.113</u>
	<u>6.402.239</u>	<u>6.405.113</u>

8 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u>	<u>Gæld</u>	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>1. januar 2018</u>	<u>31. december</u>	<u>næste år</u>	<u>efter 5 år</u>
	<u>2018</u>	<u>2018</u>		
Gæld til realkreditinstitutter	74.739.817	74.118.004	618.923	72.197.983
Deposita	<u>2.140.500</u>	<u>1.931.250</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>76.880.317</u>	<u>76.049.254</u>	<u>618.923</u>	<u>72.197.983</u>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 74.118, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2018 udgør t.kr. 90.000.